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Besvarelse af spørgsmål 199 alm. del stillet af udvalget den 4. marts 

2024 efter ønske fra Pelle Dragsted (EL). 

 

Spørgsmål: 

Hvad er ministerens holdning til at indføre samme regler for tilsyn med 

bankernes rente og indlånsmarginal som det britiske FCA – herunder: 

- Finanstilsynet skal hvert halve år udarbejde en rangordnet liste med de 

banker, der har de hhv. laveste og højeste indlånsrenter på markedet ved 

anfordringsindskud og indlån med forskellige bindinger på opsigelse og 

formål.  

- Finanstilsynet skal undersøge, om de banker, der giver de laveste indlåns-

renter på markedet, aktivt har rådgivet relevante kunder om mere fordelag-

tige indlånsprodukter hos banken.  

- Finanstilsynet skal kræve, at bankerne redegør for indlånsrenteniveauerne 

på hhv. tilbud til nye kunder og indlånsrenteniveauerne for eksisterende 

kunder.  

- Finanstilsynet skal gennemføre et årligt pristjek af pengeinstitutternes 

rentesatser på hhv. udlån og indlån sammenholdt med Nationalbankens 

renteudvikling. Pristjekket skal bidrage til at vurdere om markedet er kon-

kurrencedygtigt og sikrer forbrugerne rimelige rentesatser. I pristjekket bør 

endvidere indgå andre priser såsom gebyrer.  

- Finanstilsynet skal overvåge bankernes tempo i at ændre deres renter på 

indlånskonti – herunder anfordringskonti, når nationalbank-renten sættes 

op.  

Der henvises til pressemeddelelsen ”FCA sets out 14-point action plan on 

cash savings”, den 31. juli 2023 (https://www.fca.org.uk/news/press-relea-

ses/action-plan-cash-savings). 

 

Svar: 

Jeg er aktuelt i gang med at se på, hvordan vi kan forbedre gennemsigtig-

heden og styrke konkurrencen på bankmarkedet til gavn for forbrugerne. 

Jeg er generelt klar til at se på forslag, der kan bidrage til at styrke konkur-

rencen og gennemsigtigheden. 

 

Der er imidlertid en række af de initiativer, der foreslås, der allerede udfø-

res af Finanstilsynet eller dækkes af private aktører.  
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Således undersøgte Finanstilsynet for nylig, hvordan bankerne rådgiver 

kunderne i en række situationer, herunder hvordan kunderne bedst får deres 

midler forrentet. Finanstilsynet har desuden indskærpet reglerne på områ-

det. 

 

Andre elementer dækkes af privat drevne prissammenligningsportaler og 

lignende platforme. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 
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